
Pubblicazione Graduatoria Definitiva avviso interno prot. 13177 del 25/10/2021 per il reclutamento di

personale docente per la realizzazione del progetto “LABORATORIO LINGUISTICO DI ITALIANO L2 (Art. 7

CCNL riguardante le misure incentivanti per i progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo

immigratorio e contro l’emarginazione scolastica) a.s.2022/2023”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art 7 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Delibera n. 10 del Collegio Docenti del 27/9/2022, con la quale sono stati approvati i
progetti in continuità con gli a.s. precedenti da inserire nell’aggiornamento annuale del
PTOF;

VISTA la quota di finanziamento da parte del MI, AREA A RISCHIO FORTE PROCESSO
IMMIGRATORIO E CONTRO L’EMARGINAZIONE SCOLASTICA, rientrante nel MOF 2022/2023
destinata all’attivazione di attività didattiche;

VISTA l’incremento del numero degli alunni destinatari del progetto in oggetto;
CONSIDERATA la necessità di attingere ai fondi del FIS a.s. 2022/2023 per consentire la realizzazione delle

attività per tutti gli alunni;
RILEVATA la necessità di individuare docenti interni facilitatori ita L2 per la realizzazione delle attività di

cui sopra che si svolgeranno nell’ a.s.2022/2023;
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno, docenti che siano qualificati e disponibili

a svolgere 208 ore nei plessi delle scuole primarie e secondarie dell’I.C.
VISTO l’avviso di reclutamento  prot.12531 e Prot. n°11610 del 15/11/2022;
VISTA La graduatoria provvisoria prot. 12357 del 02/12/2022 relativa al reclutamento del

personale docente della realizzazione del progetto in oggetto
CONSIDERATA l’assenza di ricorsi avverso la graduatoria provvisoria nei termini di legge;

DETERMINA

la graduatoria definitiva in data odierna:

LABORATORIO LINGUISTICO DI ITALIANO L2 (Art. 7 CCNL riguardante le misure incentivanti per i progetti

relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica) a.s.2022/2023”

Candidati n.6

Preferenze espresse dai candidati:

Piacentino Rosanna ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 24 ore Primaria Altedo

Brattoli Federica ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   12 ore Primaria Altedo

Vilardo Anna ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 27 ore Primaria Malalbergo

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012993 - 20/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI



Vilardo Anna ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   12 ore Primaria Malalbergo

Villani Elisabetta ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 54 ore Primaria Baricella

Villani Elisabetta ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   39 ore Primaria Baricella

Brattoli
Lamboglia

Federica
Silvia

ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 8 ore Secondaria Altedo

Lamboglia Silvia ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   12 ore Secondaria Altedo

Pensato Gaia ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 12 ore Secondaria Baricella

Pensato Gaia ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   8 ore Secondaria Baricella

Punteggio assegnato ai candidati:

N. Cognome Nome Totale punteggio (Allegato B Griglia di valutazione)
1 Villani Elisabetta 34
2 Vilardo Anna 14
3 Lamboglia Silvia 26
4 Brattoli Federica 24
5 Pensato Gaia 27
6 Piacentino Rosanna 11

Pertanto, la graduatoria definitiva per il progetto LABORATORIO LINGUISTICO DI ITALIANO L2

a.s.2022/2023 è la seguente:

1° Villani Elisabetta punti 34

2° Pensato Gaia punti 27

3° Lamboglia Silvia punti 26

4° Brattoli Federica punti 24

5° Vilardo Anna punti 14

6° Piacentino Rosanna punti 11

- Considerata la graduatoria definitiva;

- Considerata la necessità di individuare le figure in oggetto per i laboratori di ogni plesso;

si decreta l’assegnazione dei seguenti docenti ai rispettivi laboratori:

Piacentino Rosanna ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 24 ore Primaria Altedo

Brattoli Federica ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   12 ore Primaria Altedo

Vilardo Anna ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 27 ore Primaria Malalbergo

Vilardo Anna ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   12 ore Primaria Malalbergo

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012993 - 20/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI



Villani Elisabetta ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 54 ore Primaria Baricella

Villani Elisabetta ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   39 ore Primaria Baricella

Lamboglia Silvia ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 8 ore Secondaria Altedo

Lamboglia Silvia ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   12 ore Secondaria Altedo

Pensato Gaia ALUNNI LAB ITA L2 PRIMA ALFABETIZZAZIONE 12 ore Secondaria Baricella

Pensato Gaia ALUNNI LAB ITA L2 LINGUA PER LO STUDIO   8 ore Secondaria Baricella

Altedo, 20/12/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Cristina Arci

BOIC825003 - A2DE56D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012993 - 20/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI


		2022-12-20T13:19:17+0100
	CRISTINA ARCI




